ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
государственного бюджетного учреждения Ростовской области
центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
ГБУ РО ЦППМ и СП

от 11.01.2021 г.                                                                                       г. Ростов-на-Дону

Повестка дня:

1. Утверждение состава антикоррупционной комиссии на 2021 г.
2. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2020 календарный год.
3. Разработка и утверждение примерного перечня мероприятий по предупреждению коррупции в ГБУ РО ЦППМ и СП на 2021 г.

Всего членов комиссии: 6 человек

Присутствовали:			6 человек
1. Чаусова Л.К.
2. Лосева Е.В.
3. Татаришвили О.В.
4. Гапченко Е.А.
5. Кирбатова О.В.
6. Немчина А.С.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: председателя комиссии по противодействию коррупции директора Центра Чаусову Л.К.по вопросу утверждения состава Антикоррупционной комиссии Центра: Чаусова Л.К., директор, председатель комиссии; Лосева Е.В., зам.директора, заместитель председателя комиссии; Татаришвили О.В., заместитель директора по АХЧ, секретарь комиссии; Гапченко Е.А., зам.директора; Кирбатова О.В., зам.директора; Немчина А.С., методист.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: секретаря комиссии по противодействию коррупции, заместителя директора Центра по административно-хозяйственной части Татаришвили О.В.
Представлен отчёт об итогах организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2020 календарный год.
Представлен перечень мероприятий Центра по антикоррупционной деятельности на 2021 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии.
2. Одобрить отчёт об итогах организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2020 календарный год. Специалистам по закупкам при организации закупок,услуг, товаров для обеспечения нужд Центра строго соблюдать требования законодательства.
3. Утвердить перечень мероприятий по предупреждению коррупции в ГБУ РО ЦППМ и СП.

Председатель					Л.К. Чаусова

Секретарь 						О.В. Татаришвили